ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

Rua Getúlio Vargas
Tel: (84) 3293-0038

OFÍCIO Nº 143/2022 - GP

A Exma. Sra.
Adamires França
Secretária de Administração de Natal/RN
R. Santo Antônio - Cidade Alta, Natal

Assunto: Anuência à Adesão na

 Excelentíssima Senhora Secretária

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº 011/2013,
venho por meio deste consultar
Registro de Preços de nº 032/2022 SR
mobiliário escolar e equipamentos

Em pesquisa mercadológica promovida pelo setor competente, identificamos que
a Ata supracitada é conveniente e vantajosa à nossa Administração, conforme
demonstram os documentos em anexo, motivo pelo qual solicitamos a Vossa Senh
anuência na referida Adesão
anexo I do presente, o que é perfeitamente possível consoante

Outrossim, sendo o nosso pe
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos
listados abaixo:

• Edital;

• Parecer Jurídico;

• Aviso de Licitação;

• Recibo de envio ao TCE;

• Documentos de Habilitação da empresa Vencedor

• Ata de Realização da sessão;

• Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

• Ata de Registro de Preço e sua publicação;

Certos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os nossos
votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

João Maria Andrade Furtado Filho

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO

Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

Serra Caiada, 07 de Novembro

Secretária de Administração de Natal/RN - SEMAD
Cidade Alta, Natal - RN, 59025-290

à Adesão na Ata de Registro de Preços de nº 032/2022

Secretária,

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº 011/2013,
venho por meio deste consultar a Excelentíssima quanto à possibilidade de Adesão à
Registro de Preços de nº 032/2022 SRP, com o objetivo de promover
mobiliário escolar e equipamentos.

Em pesquisa mercadológica promovida pelo setor competente, identificamos que
a Ata supracitada é conveniente e vantajosa à nossa Administração, conforme

s em anexo, motivo pelo qual solicitamos a Vossa Senh
anuência na referida Adesão nos itens delineados na planilha elucidativa
anexo I do presente, o que é perfeitamente possível consoante legislação pertinente.

Outrossim, sendo o nosso pedido acatado, solicitamos que além do Ofício de
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos

Recibo de envio ao TCE;

Documentos de Habilitação da empresa Vencedora.

Ata de Realização da sessão;

Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

Ata de Registro de Preço e sua publicação;

ertos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os nossos
votos de estima e consideração.

osamente,

João Maria Andrade Furtado Filho
Prefeito de Serra Caiada/RN

pmserracaiada@gmail.com

07 de Novembro de 2022.

nº 032/2022 SRP.

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº 011/2013,
quanto à possibilidade de Adesão à Ata de

com o objetivo de promover a aquisição de

Em pesquisa mercadológica promovida pelo setor competente, identificamos que
a Ata supracitada é conveniente e vantajosa à nossa Administração, conforme

s em anexo, motivo pelo qual solicitamos a Vossa Senhoria
planilha elucidativa constante no

legislação pertinente.

dido acatado, solicitamos que além do Ofício de
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos

Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

ertos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os nossos

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

Rua Getúlio Vargas
Tel: (84) 3293-0038

ANEXO I –

ITEM

01
CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO
em anexo)

02 CADEIRA FIXA (especificações técnicas em anexo)

03
CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO (especificações
técnicas em anexo)

04
CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS (especificações técnicas em
anexo)

05
CADEIRA FIXA SOBRE LONGARINA COM ESPALDAR BAIXO 3
LUGARES (especificações técnicas em anexo)

06 MESA RETA (especificações técnicas em anexo)

07 MESA DE TRABALHO (especificações técnicas em anexo)

08
MESA DE REUNIÃO RETANGULAR (especificações técnicas em
anexo)

09 CONJUNTO ALUNO INFANTIL (especificações técnicas em anexo)

10
CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 MESAS, 06
CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL (especificações técnicas em anexo)

11 CONJUNTO ALUNO JUVENIL

12
CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8
CADEIRAS ADULTO (especificações técnicas em anexo)

13
CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 10
CADEIRAS INFANTIL (especificações técnicas em anexo)

14
CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR
técnicas em anexo)

15
MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, ABERTO COM 04
PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, E ABS)
anexo)

16
MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E 04
PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)
técnicas em anexo)

17
MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS (AÇO
CARBONO, MDF E ABS)

18
ESTANTE EM AÇO 06 PRATELEIRAS
anexo)

19 ESCORREGO INFANTIL
20 GANGORRA JACARÉ INFANTIL
21 TÚNEL CENTOPEIA INFANTIL

22
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE DEGRAUS E RAMPAS
(especificações técnicas em anexo)

23
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE
(especificações técnicas em anexo)

24
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE
(especificações técnicas em anexo)

25
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE
(especificações técnicas em anexo)

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO

Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

 DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADES

PRODUTOS UN

CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO (especificações técnicas

CADEIRA FIXA (especificações técnicas em anexo)

CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO (especificações

CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS (especificações técnicas em

CADEIRA FIXA SOBRE LONGARINA COM ESPALDAR BAIXO 3
LUGARES (especificações técnicas em anexo)

MESA RETA (especificações técnicas em anexo)

MESA DE TRABALHO (especificações técnicas em anexo)

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR (especificações técnicas em

CONJUNTO ALUNO INFANTIL (especificações técnicas em anexo)
CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 MESAS, 06
CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL (especificações técnicas em anexo)

CONJUNTO ALUNO JUVENIL (especificações técnicas em anexo)

CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8
(especificações técnicas em anexo)

CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 10
(especificações técnicas em anexo)

CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR (especificações

MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, ABERTO COM 04
PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, E ABS) (especificações técnicas em

MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E 04
PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS) (especificações

MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS (AÇO
CARBONO, MDF E ABS) (especificações técnicas em anexo)
ESTANTE EM AÇO 06 PRATELEIRAS (especificações técnicas em

ESCORREGO INFANTIL (especificações técnicas em anexo)
GANGORRA JACARÉ INFANTIL (especificações técnicas em anexo)
TÚNEL CENTOPEIA INFANTIL (especificações técnicas em anexo)
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE DEGRAUS E RAMPAS
(especificações técnicas em anexo)
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE - PISCINA DE BOLINHAS
(especificações técnicas em anexo)
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – LOMBADINHA
(especificações técnicas em anexo)
EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE- TÚNEL SANFONADO
(especificações técnicas em anexo)

pmserracaiada@gmail.com

DOS ITENS E QUANTIDADES

UNIDADE QUANTIDADE

Unidade   06

Unidade  60

Unidade  15

Unidade  25

Unidade  25

Unidade  05

Unidade  18

Unidade  03

Unidade  60

Unidade  18

Unidade  100

Unidade  03

Unidade  15

Unidade  40

Unidade  21

Unidade  35

Unidade  35

Unidade  36

Unidade  10
Unidade  18
Unidade  17

Unidade  10

Unidade  17

Unidade  17

Unidade  10

		2022-11-07T15:54:59-0300
	JOAO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO:05176927403